
Pôle proximité citoyenneté CONSEIL MUNICIPAL
Direction PESL, Participation citoyenne et Vie associative
Rapporteur : Odile LEFAIX-VÉRON DÉLIBÉRATION N°DEL2023_192

SÉANCE DU 28 JUIN 2023

39 - APPEL À PROJET - SAINT-GOBAIN
RÉPARTITION DE L'ENVELOPPE BUDGÉTAIRE

En janvier dernier, la ville lançait un appel à projets pour l’organisation de la traditionnelle Saint-Gobain,
village de la Verrerie. Les associations étaient invitées à candidater pour proposer une manifestation à
destination du jeune public et des familles, les 2 et 3 septembre 2023.

8 associations ont répondu à cet appel. Chacune dans leur domaine, elles proposeront un programme
riche et varié d’animations :  concerts,  structures gonflables,  jeux anciens,  démonstrations de métiers
anciens,  balades  en  attelage,  vide-grenier,  restauration  rapide  et  un  apéro-concert  suivi  d’un  feu
d’artifice.

Pour l’organisation de cet événement le conseil municipal adoptait, en sa séance du 5 avril 2023, une
enveloppe  budgétaire  de  21  000  euros.  Afin  de  couvrir  la  totalité  des  dépenses  portées  par  les
associations, une ligne de crédits complémentaires a été intégrée au budget supplémentaire.

Il est proposé de répartir la somme allouée à l’appel à projets de la façon suivante :

- Le village des Goublins : 2 519,50 €
- La fabrique des rêves : 14 421,50 €
- Passion cheval Glacérien : 1 100,00 €
- Les minots de la verrerie : 1 009,00 €
- Cherbourg 44 : 260,00 €
- Mini flottille cherbourgeoise : 80,00 €
- Manche Festivité : 3 110,00 €

Pour  la  mise  en  œuvre  du  programme proposé,  les  associations  bénéficient  de  l’aide  technique  et
logistique de la ville de Cherbourg-en-Cotentin.

Seront mis à disposition des associations les matériels et moyens suivants : 

- Le village des Goublins : 12 barrières, 3 rallonges électriques,
- La fabrique de rêves : 6 manges-debout, éclairage, 1 bar, 2 stands pliants, 1 chapiteau,
- Passion cheval Glacérien : 10 barrières,
- Les minots de la Verrerie : 12 barrières,
- Mini flottille cherbourgeoise : 10 barrières, 4 chaises, 5 tables, 1 tableau électrique, 2 stands pliants,
- Manche Festivités : scène 45 m2, 10 tables, 50 chaises, 2 extincteurs, 3 stands pliants,
- Les amis du musée de La Glacerie : 2 chalets, 8 grilles d’exposition.

Les supports de communication annonçant l’événement seront effectués par l’imprimerie municipale.

Le conseil municipal est invité à :

• valider la répartition de l’enveloppe budgétaire dédiée,
• dire que ces dépenses seront imputées sur la ligne de crédit N° 67452.



Vu l’avis favorable de la commission n°4 et après en avoir délibéré, le conseil municipal adopte.

Heure de vote : 16h53 Nombre de votants : 53

Pour : 52 Contre : 0 Abstention : 1
Agnès TAVARD

NPPV : 0

Le  Président de Séance, Le Secrétaire de Séance,
Benoit ARRIVE Sylvie LAINÉ

#signature1# #signature2#






		2023-06-30T15:00:28+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Président de séance


		2023-06-30T17:21:21+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Secrétaire de séance




